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Eesti Spordileht ilmub igal reedel 

X. aastakäik. Reedel, 1. märtsil 1929. a. X. aastakäik 

Iluuisutajate esivõistlused. 
Uued me is t r i d : A. Hirv, prl . O. Markus ja prl. Michelson — E. Hiiop. 

H. Mikaše foto. 

Vasakul prl. Michelson, Kalev, tagurpidi spiraali sooritamisel. Keskel „aeroplaan" paarissõidu meistrite prl. Michelson — E. Hiiopi, Kalev, soo
ritusel. Selle numbriga esineti esivõistlustel esmakordselt Eestis. Paremal pr. A. Günther, Kalev, spiraali sooritamisel. Pr. Güntheril on parim 

naisuisutaja kostüüm Eestis. 

Eesti iluuisutuse esivõistluste puhul on mär
kida, et see spordiala edeneb meil tasapisi ja vi
salt. Eestkätt puutub silma võistluste vähesus. 
Pea ainsamateks võistlusteks hooaja kohta on esi
võistlused. Viimaste õigem tähendus on ^võist
luste võistlused", s. t. esivõistlused peavad järgne
ma kui eksam, lõputöö, reale harilikkudele võist
lustele üle kodumaa. Tänavustel esivõistlustel oli 
osavõtjaid kahekümne ümber, kes esitasid kahte 
seltsi — Kalevit ja Tartu Akadeemilist spordi
klubi. 

Kalev on praegu kujunenud n. ö. hälliks meie 
iluuisutajatele. Viimaste pere suurendamisel on 
rohkeid teeneid E. Hiiopil, keda võib nimetada 
Eesti iluuisutuse spordi hingeks.. Tema juhatusel 
on võrsunud suurem hulk meie iluuisutajatest ja 
eesmärk, mida mees taotleb, on Eesti iluuisutuse 
levitamine koos selle ala viimisega rahvusvaheli
sele tasapinnale. 

Iga-aastaste iluuisutuse esivõistluste puhul 
mainitakse iluuisutuse edu ja esivõistlused ise on 
sündmuseks, mis oma laadilt tunduvalt erineb 
talispordi teistest aladest ja pakub omapärast 
scharmi, kuid sellele vaatamata on seniseid saavu
tusi ainult peotäis. Suuremaid takistusi, mille 
juures Spl-s varemalt peatatud, on meie liuväl
jade olukord, mis mitte üksi ei soodusta, vaid 

üldse ei taha lubada iluuisutuse edenemist. Ilu-, 
uisutus nõuab jääväljal suurt ruumi, kuid seda 
antakse enam tantsijatele kui uisutajatele. Sood
sa pinna pakkumiseks iluuisutusele on tarvis re
formeerida meie liuväljasid. Nii puudub meil 
liuväljadel liikumise kord ja jää eest hoolitsemine. 
Kui välismaa liuväljadel korraldatakse iluuisutuse 
demonstratsioone igapäevase kavana, siis ei saa 
meil sellest kõnelda, kuna puuduvad selleks tar
vilised algtingimusedki. 

Täiesti söödus on rahvusvahelised suhted ilu-
uisutuses. Hulga aastate eest olid meil külas 
Soome rahvusvahelise kvaliteediga iluuisutajadi, 
kuid see jäi ainsaks korraks, millele jätku. ei ole 
tulnud. Praegu ei ole meil rahvusvaheliselt suh-
teidki lätlastega, kes ka iluuisutuses meist ette on 
rühkinud. 

Iluuisutuse üksikuid alasid hinnates on meil 
praegu tugevamaks vast paarissõit. Kuid ka selle 
tasapinna kõrgusest on raske kõneleda lähemagi 
rahvusvahelise mõõdupuu puudumise tõttu. 

Tänavused esivõistlused peeti Kalevi korral
dusel 23. ja 24. veebr, seltsi väljal. Ilmasuhted 
olid täiesti ebasoodsad: mitte üksi ülearuselt kül
ma, vaid ka tuult ning selle juure kalk jää. Pealt
vaatajate arv oleks korralikul ilmal olnud rohke

arvuline, kuid nüüd piirdus see ainult truimate 
pooldajatega. 

Noorte ja .C klass ilmutas Kalevi noorte ilu
uisutajate arengut, milles leidub loodemeid edule. 
Väljapaistvateks olid prl. V. Kalkun, kes harju
tab teist talvet, ja L. Stamm, kes koguni ainult 
esimest talvet iluuisutajana jääl. Sellele vaata
mata täitsid nad harjutused rahuldavalt. Noor
tele alla 17 aasta võitis prl. V. Kalkun, Kalev; 
teine prl. M. Precht, ASK; kolmas prl. 0. Moro
sova, Kalev. 

C klassis olid tagajärjed: naistele: 1. V. 
Kalkun, Kalev; 2. L. Kichlevelt; meestele: 1. L. 
Stamm, Kalev; 2. H. Hahl, Kalev; 3. E. Pääsmel, 
ASK. 

B klassis esines hästi prl. A. Sallo, kes võist
les esmakordselt. Ta ilmutas head koolisõitu, 
kuid vabasõit on veel nõrk. Meestest ilmutas suu
remat edu V. Leinbock. Tal on juba mõningat 
kindlust. Tagajärjed B klassis: naistele: 1. A. 
Sallo, Kalev; 2. I. Edel, Kalev; meestele: 1. V. 
Leinbock, Kalev; 2. E. Schiller, Kalev. 

A klassis peaks meie iluuisutajad paari tal
vega jõudma rahvusvahelisele tasapinnale. Nüüd
setelt esivõistlustelt puudusid endised meistrid 
Reeder, Teder, Grünreich ja Tomasson, kes ei ole 
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PsüöOoloorjia Ja pedagoogika koos
töö ke&affarjutuste alal. 

E. Spordilehele kirjutanud dr. R. W. Schulte, Preisi kehaharjutuste ülikooli 
psühholoogilise instituudi juhataja. 

Psühholoogiliselt rajatud suund peda- on siin kohased isiku univormeerimise ien-
googikas, ka kehaharjutustes, torkab silma dentsi ületamiseks ja individuaalelt tuj»e-
sellega, et seal seatakse üles põhjendusi, vait rõhutatud kujude ja iseloomude ?.>:.n-
hinnanguid, kasvatuse sihte ja ideaale al- damiseks. Sama tähtsus on kehaharjutus
tes selle järele, kui kasvatatava olendi hin- tel ka rahva massilisel kasutusel, kuna 
ff®..*a o m a Päras ja arenemisseadustes on need on kohased klassivahede iuetamiseks, 
püütud enesele teha selgeks. Pedagoogi- poliitiliste vastolude kustutamiseks ja vä
line psühholoogia on selles mõttes empiiri- bade inimeste seadmiseks vaba ise loo
line, kogemuste najal ülesehitatud õpetus dusse. Kehaharjutuste erivorme saab siin 
teise inimese hingelisest omapärast ja kasutada mitmeti. Atleedilised harjulu-
neist mõjuritest, mis on olnud maksvad sed mõjuvad tugevasti individualiseeri-
selle juures. vait, mängud on eranditult sotsiaalse rõhu-

Suhted sellise psühholoogia ja peda- tusega, kuna turnimine ja rändamine sei-
googika vahel maksavad loomulikult ka savad nende vahepeal. Hästivalitud, õi-
inimese üldise kasvatuse kohta. Meie eral- ged kehaharjutused viivad ekstreemtüü-
dame teadlikku ja alateadlikku kasvatust pide soodsale silumisele, 
ja arengut kehaharjutuste kaudu, kuid Pedagoogilise psühholoogia peaprob-
peame seejuures tunnistama, et just ala- leeme võime meie kehaharjutustes jagada 
teadlik osa on eriliselt tähtis kasvatajale, kolme ossa: 1. vaatleme meie kasvatatava 
Muutuvad ju just teravmeelse ja teadliku isiku, lapse või noorukese, hingelist orga-
kasvataja käes kehaharjutused abinõuks, nisatsiooni; 2. kõneleme kasvataja ja õpe-
mängu ja hullamise mitmekesiste vormide taja psüühilisest asetumisest; 3. vaatleme 
kaudu bioloogiliselt väärtuslikkude isik- kasvatuse mõju kasvatatavale. Kasvata-
likkude ja ühiskondlikkude jõudude välja- tavas on meil seega tegu kasvatusobjekti-
arendamiseks. Laps või noor inimene ei ga, õpetaja hingelise asetumise käsitami-
tohi teadagi märgata, et tema kasvatanu- ses kasvatusobjektiga ja lõpuks subjekti 
sega ollakse ametis, eriliselt peab hoiduma ja objekti suhete hinnanguga, 
konfliktidest kasvatusasutusega. Õige kas- Kui meie laseme sellise kehaharjutuste 
vatuse ülesanne on, mõistust, hinge ja tah- psühholoogia peaprobleeme libiseda endi 
tejõudu lasta teataval määral iseenesest silmade eest mööda, siis põrkame meie kas-
aren?da. Kõik, mida kasvataja võib teha, vatatava psühholoogia juure asudes kokku 
on kahjulikke mõjusid hoida eemale ja eriliselt suure tähtsusega bioloogiliste eel-
juhtida enesetundmisele ja enesekasvata- tingimustega. Raass, pärivus, kehaehitus, 
misele. konstitutsioon, dispositsioon haig^stumi-

Psühholoogilisest vaatepunktist olgu seks, kehaline ja vaimline anorm xl sus, 
tähendatud, et kasvatus võib olla nii tahte- arenemisaste, vanus jne. on tegurid, mida 
line kui mittetahteline. Tahteline kasva- peab pidama silmas. Iga kehaharjutuste 
tus seab enese teatud kindlate elusihtide psühholoogia, mis neist läheb mööda filo-
teenistusse ja püüab võõrast indiviidi või soofilises üleoleku-tundes, ei saa avaldada 
ka ennast kujundada võimalikult läheda- nõuet tõelisele bioloogilisele kuju* da-
selt etteseatud pildile. Pedagoogika on misele. 
selles mõttes teadus. Kõrvu selle tahte- Psühofüüsilise konstitutsiooni iundmi-
lise kasvatusega leiame ka mittetahtelise seie on tähtis lapse ja noore inimese are-
kasvatuse, kus puuduvad igasugused piaa- nemisjärke tunda mitte ainult üldiselt, 
nid, eesmärgid ja etteseatud teed. Sel- vaid võimaluste piirides ka individuaalselt, 
lesse mittetahtelisse kasvatusse kuuluvad Arenemisastmete ja arenemisseaduste 
hingelised selgumised, elamused, latentne, tundmise kõrval on tähtis tegutseda tüübi-
kuid vaidlematult mõjuv kasvatus avalik- õpetusega, käsitades paralleelselt nende 
kuse, seltskonna ja looduse kaudu, seega hingelist olemist ja omapära. Pedagoogika 
selline grupp kasvatuslikke mõjusid, mis ja didaktika psühholoogia on kehaharju-
senises pedagoogikas äärmiselt harva oma tustes tundmisel ühes ande, temperamendi 
tähtsusele vastavalt leidnud kasutamist, ja iseloomuga. Kõik psüühilised erine vu-
kuid siiski on sügava tähtsusega. Keha- sed, mida dif f erentsiaal - psühholoogia 
harjutustes on kaaluv osa nii tahtelisel kui arendab pikaks reaks, kuuluvad normaalse 
mittetahtelisel kasvatusel. See ei maksa piiridesse, kuna psühhopatoloogia käsitab 
mitte ainult hingeliste jõudude arendami- tavalisemaid mõistuse, hinge ja tahteelu 
ses, vaid vastaval määral ka pingutuse ja anormaalsuse vorme ja juhib neid tarbe-
lõdvenemise momentides, kontsentratsioo- korral psühhopaatide hoolekandeasutus-
nis ja vabanemises, turnimise raskes täp- tesse ja abikoolidesse. Mõistuse omapära-

Pool eluiga võimlemisõpetaja. 
Robert Vichmanni kahekordne juubel. 

suses ja mängu hullangutes, kehaharju
tustes. 

Edasi jõuame meie tarviduseni peda
googilistes vaatlustes ja sammudes eral
dada individuaal-pedagoogikat sotsiaalpe
dagoogikast. Eelmine püüab individuaal

sused kasvatatakse kombinatskxmirikkas 
meeskonamängus, hingesügavused vormi
takse rännakutes, mäeronimisel; tahte
jõud koolitatakse nõudlikus turnimises ja 
võitlusspordis; inimese eetilisi külgi ergu
tatakse ettevalmistusega uppujate pääst-

selt piiritletud inimtüüpi viia võimalikult miseks, seesmiselt vaba ja vastutustunde-
suurele kehalisele ja vaimlisele viimistlu
sele, harmooniale, kuna sotsiaalpedagoo
gika püüab arendada isikut seltskondüs-
riiklikuks olendiks, Individuaalpedagoo
gika katsub seega viia isikut võim in kilt 
lähedale ettesatud ideaalile, ilma tähele
panu juhtimiseta seejuures isiku omapä
rale ja erinevusele. Just kehaharjutused ujümifflmeisttT. 

Iise asetumisega kaasinimeste, maailma ja 
looduse suhtes. (Järgneb.) 

— Pealtvaataja päästis ujumise maailma
meistri. Inglise naisujujate võistlusreisil L.-
Aafrikasse juhtus haruldane sündmus. Naismaa-
ilmameister ujumises Mayne sai 400 y. võistlu
sel krambi ja hakkas vajuma. Seda märkas üks 
pealtvaatajatest, kes vette hüppas ja päästis 

Esmaspäeval, 25. veebruaril, pühitses 
Eesti populaarsemaid võimlemisõpetajaid 
Robert Vichmann oma 40. sünnipäeva. 
Neljakümnendatesse aastatesse astumise
ga algab õieti mees oma elu mehisemat ja 
viljakamat ajajärku, millele tugevaks alu
seks kogutud elutarkus. 

Robert Vichmann on sündinud 25. veeb
ruaril 1889. a. Tartumaal taluomaniku po
jana, üldhariduse omandas Tartus Alek
sandri gümnaasiumis, mille lõpetas 1910. 
a. Peale keskkooli lõpetamist astus R. 
Vichmann Riia õperingkonna poolt kor
raldatud pedagoogilistele kursustele, mis
sugused lõpetas 1912. a. Samal aastal 
määrati ta kohe võimlemisõpetajate täien
duskursuste juhatajaks ja hiljem lekto
riks Tartu pedagoogilistele kursustele. 
1913. aastal asus Vichmann Valka, kus te
gutses kohalikus reaalkoolis võimlemis
õpetajana ühe aasta. 

Koolipõllult eemaldus Vichmann maa
ilmasõja ajal, sest astudes vabatahtlikuna 
sõjaväkke, võttis ta osa sõjalisest tegevu
sest ja langes vangi Galiitsias. Vangina 
viibis ta 4y2 aastat Austrias ja kasutas 
vangipõlve enese täiendamiseks. Austrias 
lõpetas Vichmann 5 võimlemise õpetajaid 
ettevalmistavat kursust ja töötas hiljem 
ühe aasta tuntud prof. Hirfi abilisena. 
Vabanedes vangilaagrist, asus Vichmann 
kodumaale ja astus Tartu kaitseliidu põ
randaalusesse organisatsiooni. Vabadus
sõjast võttis Vichmann osa ohvitserina ja 
tegutses hiljem lektorina sõjakoolis. 

R. Vichmann on üks neist vähestest 
kehakultuuri tegelastest, kes on suutnud 
ja osanud kogu oma tööjõu pühendada 
koolinoorsoole. Olles ise kõigepealt eesku
julik kasvataja ja mitmekülgne sportlane, 
on ta oma õpilaskonna poolt leidnud üldist 
tunnustamist ja austust. 

Paralleelselt Eesti koolivõimlemise 
arendamisega võimlemise õpetajana, on ta 
organiseerinud võimlemisõpetajad üleriik
likku koondusse, olles valitud ka selle esi
meheks. 

Tervitame hr. Vichmanni, kui riigi esi
mest võimlemisõpetajat, ja soovime temale 
sama suure energiaga jätkata seda tööd, 
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O. Malhisen — maailma suurim uisutaja. A. Kusnetsi võit Oslos. 
Thunberg teine, Melnikov üheksas. 

Mitmel korral on kerkinud üles küsi
mus, kes on maailma suurim kiiruisutaja 
— kas Oskar Mathisen (Norra), Clas 
Thunberg (Soome) või Jakov Melnikov 
(Vene). Iga maa tahaks maailma pari
maks lugeda muidugi oma lemmikut. 
Kuna võimalust ei ole olnud seni kõike 
kolme suuruisutajat panna üksteise vastu 
otsekoheselt Mürajale, tuleb piirduda seni 

ainult kaudsete andmetega, paremuse pa
berliku selgitamisega. Kui võtame hin
nangu aluseks praeguse rahvusvahelise 
punktisüsteemi, siis näeme, et väikse edu
maaga juhib ikkagi Norra uisukuingas 
Oscar, kuna tema kannul istuvad tihedalt 
Thunberg ja Ballangrud, Melnikov aga 
langeb koguni kaugele, ta on vast 9-s 
alles. 

1. 0. Mathisen, Norra 
2. C. Thunberg, Soome 
3. I. Ballangrud, Norra 
4. B. Evensen, Norra 
5. R. Larsen, Norra 
6. M. Staiksrud, Norra 
7. M. Mjelde, Norra 
8. H. Ström, Norra 
9. J. Melnikov, Vene 

10. K. Ström, Norra 
11. 0. Olsen, Norra 
12. V. Ipipölitov, Vene 
13. P. Östlund, Norra 
14. S. Moen, Norra 
15. A. Carlsen, Norra 
16. N. Strunnikov, Vene 
17. J. Skutnabb, Soome 
18. Th. Bohrer, Austria 
19. G. Kuschin, Vene . 
20. V. Nygren, Norra 
21. J. Eden, Holland 
22. V. d. Scheer, Holland . . . . . . . 
23. O. Mamen, Norra 
24. B. Badkman, Soome 

Senistel suurematel maailma kiiruisu
tamise võistlustel on näidatud järgmisi pa
remaid tagajärgi: 

Maailma esivõistlused. 

500 m: 43,1, R. Larsen, Davos, 1928. 
1500 m: 2.18,8,0. Thunberg, Davos, 1928. 
5000 ma.: 8.26,5, H. Ström, Oslo, 1922. 

10.000 m: 17.17,4, A. Carlsen, Davos, 1928. 

Euroopa esivõistlused. 

500 m: 42,8, C. Thunberg, Davos, 1929. 
1500 on: 2.19,0 C. Thunberg, Davos, 1929. 
5000 m: 8.24,2, I. Ballangrud, Davos, 1929. 

10.000 m: 17.40,3, R. Larsen, Oslo, 1924. 

500 
43,4 
42^8 
4:3,8 
43,4 
43,1 
44,6 
44,5 
45,2 
45,0 
44,7 
46,1 
45,4 
45,2 
45,7 
46,8 
45,1 
44,8 
44,8 
46,9 
45,4 
45,8 
45,4 
44,0 
44,4 

1500 
2.17,4 
2.18,8 
2.30,2 
2.20,6 
2.2)1,3 
2.21,4 
2.22,6 
2.24,2 
2.24,0 
2.21,7 
2.23,8 
2.22,2 
2.22,6 
2.23,8 
2,25,8 
2.23,8 
2.24,0 
2J23,8 
2.26,0 
2.22,4 
2.25,4 
2.22,9 
2.26,1 
2.22,8 

5000 
8.36,4 
8J32!,2. 
8.24,2 
8.36,8 
8.34,4 
8.311,6 
8.38,0 
8.26,5 
'8,30,3 
8.38,7 
8.33,7 
8.41,6 
8.41,8 
8.38,1 
8.34,0 
8.40,6 
8.44,0 
8.511,9 
8.31,3 
8.50,0 
8,37,6 
8.43,8 
8.37,0 
8.56;2 

10.000 
(17:22.6 
I17J34,« 
17.22,6 
17.30,2 
17.40,3 
17.23,2 
17.31,6 
17.32,8 
17,38,7 
17.59,6 
17.22,9 
117.85,5 
17.50,2 
17.42,7 
17.17,4 
17.59,8 
17.59,3 
17.51,0 
17.39,9 
17.57,8 
17.56,0 
18.09,6 
17.53,3 
18.09,8 

Punktid. 
192,960 
193,066 
193.083 
194,456 
194,655 
195.053 
196,413 
196,456 
196,945 
197,283 
197,548 
197,735 
198,423 
198,578 
198,670 
199,083 
199,165 
199,473 
199,691 
199,756 
199,826 
199,893 
199,915 
200,110 

Soome esivõistlused. 
500 m: 45,2, B. Bachmann, Tampere, 1928. 

1500 m: 2.28,5, C. Thunberg, Tampere, 1928. 
5000 m: 8.48,4, C. Thunberg, Tampere, 1928. 

10.000 m: 17.56,4, O. Blomqvist, Tampere, 1928. 

Norra esivõistlused. 
500 m: 44,1, R. Larsen, Kongsberg, 1924. 

1500 m: 2.22,0, R. Larsen, Kongsberg, 1924. 
5000 m: 8.34,4, R. Larsen, Kongsberg, 1924. 

10.000 m: 17.42,7, S. Moen, Kongsberg, 1924. 

Olümpia rekordid. 
500 m: 43,4, B. Evensen ja C. Thunberg, St. 

Moritz, 1928. 
1500 m: 2.20,8, C. Thunberg, Schamonii, 1924. 
5000 m: 8.39,0, C. Thunberg, Schamonii, 1924. 

10.000 m: 18.04,8, J. Skutnabb, Schamonii, 1924. 

Euroopa esivõistlused vabamaadluses. 
Rootsi meeskond Pariisis esimene. 

Pariisis lõppesid vast Euroopa esivõist
lused vabamaadluses, millest võtsid osa 
ainult kuue rahva esindajad — prants
lased, belglased, schveitslased, inglased, 
rootslased ja ungarlased. Puudusid soom
lased, sakslased ja — eestlased, kes kind
lasti oleksid võinud lisada konkurentsile 
teist samapalju pinevust juure, kui seal 
nüüd oli. 

Võistlused möödusid nüüd väikselt ja 
vaikselt, ilma et suuremat oleks olnud 
neist kuulda. Tuleb tähendada, et ka nii 
Ungari kui Rootsi olid neil võistlustel poo
likult ja nõrgalt esindatud. See ei takista
nud Rootsil siiski tulla rahvuste poolest 
üldvõitjaks 18 punktiga Belgia 17 punkti 
ees. Rootsi kindlustas enesele ka kolm 
meistrikohta, neist ühe õige värskele me
hele — Söderkvistile. 

Eesti sai kutse võistlustele, kuid aine
lise kehvuse tõttu ei olnud meil võimalust 
mehi saata välja. Käpale kui maailma
meistrile oli saadetud korraldava organi
satsiooni poolt veel eriline kutse, milles 
talle lubati prii sõit ja ülalpidamine, mehel 

tõusis aga suurem huvi Ameerika sõidu 
vastu, ja Eesti jäi seega täielikult eemale 
esivõistlustest. Käpa kaalus omandas 
meistri tiitli Erik Malmberg, kes meie 
meestele hästi tuntud ja tõsist hädaohtu 
eneses ei sisalda. Kahju, et meie oleme 
nii vaesed, muidu oleks võinud Eesti vist 
edukalt võistelda Pariisis Rootsiga esimese 
koha pärast. 

Võistluste tagajärjed olid: 
K ä r b e s k a a l — 1. Mollin, Belgia; 

2. Berthaux, Prantsuse; 3. Wyss, Schveits. 
S u l g k a a l — 1. Rottenflue, Prant

suse; 2. Dillen, Belgia; 3. Perret, Schveits. 
K e r g e k a a l — 1. Malmberg, Rootsi; 

2. Karpathy, Ungari; 3. Edwards, Inglise. 
K e r g e k e s k k a a l — 1. Roosen, 

Belgia; 2. Eriksson, Rootsi; 3. Kaeser-
mann, Schveits. 

K e s k k a a l — 1. Söderkvist, Rootsi; 
2. Vollert, Schveits; 3. Deniel, Prantsuse. 

P o o l r a s k e k a a l — 1. Aeschli-
mann, Schveits; 2. Bonnefont, Prantsuse; 
3. Van Assche, Belgia. 

R a s k e k a a l — 1. Richthoff, Rootsi; 
2. Charlier, Belgia. 

Võitis Petterseni pokaali. 

Oslo AIliance'i poolt korraldatud rahvusva
helistel maadlusvõistlustel tuli A. K u s n e t s 
võitjaks keskkaalus ja omandas eriauhinnana 
Gunerius Petterseni pokaali. 

Järjekord keskkaalus: 1. A. Kusnets, Sport; 
2. V. Hansen, örnulf; 3. H. Braarud, Lilleaker. 
Kärbeskaalus võitis A. östman; sulgkaalus M. 
Ekberg; kergekaalus K. Pedersen ja poolraske-
kaalus R. Gaupseth. 

Eesti korvpallimehed Prahas võitmatud 
Prahas on praegu kahekümne Eesti üliõpi

lase ümber. Need poisid jätkasid Prahas õppe
töö kõrval korvpallimängu, millega nad olid al
gust teinud oma koolipoisi aastatel Tallinnas. 
1928. a. 'lõpul hakkasid nad Prahas startima 
kuulsa A. C. Sparta värvides. Kohe esimesed 
võistlused andsid suure edu. Tschehhi lehed kir
jutasid Eesti käsipalli heast edust ja nimetasid 
meeskonda paremaks Tschehhoslovakkias. 

Meeskonna koosseis on Tovarkovski-Krju-
kov, Haitov-Braman-Meiertal. Nad on Tallinnas 
varemalt mänginud Russis ja Makkabis. Meier-
tal on edukas ka käsipallimehena. Jalgpalli-
mehena tegi ta aasta vahetusel kaasa A. C. Sparta 
võistlusreisi Nürnbergi ja Leipzigi ning mängib 
gib järjekindlalt amatöörina Sparta teises pro-
fide meeskonnas. 

Sparta nime all võitsid Eesti korvpalli
mehed Sokoli 29:10, Vodaci 32:7, Strachovka 
(Tschehhi üliõpilaste meeskonna) 35:20 ja Praha 
meistri YMCA 17:16. 

Detsembris alustasid poisid võistlust YMCA 
värvides, kuna YMCA-s on enam harjutamise 
võimalusi. YMCA nime all võitsid nad Olomouci 
38:6, Kladno 44:4 ja Strachovka 35:16. 

Jaanuari lõpul võttis meeskond endale uue 
nime: B a l t i ca . Sellega liitusid ka Läti ja 
Leedu üliõpilased Prahas. Baltica võitis Sokoli 
72:5 (rekordiline tagajärg Tschehhoslovakkias). 
Sellele stardile järgnes Baltica osavõtt YMCA 
turniirist. Võideti Slavia 20:9, Vesela Petka 
(Rõõmus viiek) 20:8 ja finaalis Letajici Osada 
(Lendav küla) 33:13. Auhinnana võitis Bal
tica kristallvaasi. 

Viinis mängib Välly, kes!' Tallinnas olnud 
Kalevi jalgpallimeeskonnas, koos Läti jalgpalli-
mehe Jürgensiga jäähokit. Mõlemad kuuluvad 
Wiener Eishockey GluVi esimesse meeskonda. 
Jürgens mängib forvardit ja Välly kaitsjat. 

Talvisetes SooafaUs: 
S u u s k i , 
k e l k e » 
l i u r a u d u igal seltsi, 
t õ u k e k e l k e , 
j ä ä p a l l i k e p p e f a p a l l e , 

iluscidu, suusa ja hockey 
s a a p a i d , 
v i l l a s , s v i i t r e i d , 
m ü t s e , 
k i n d a i d , 
P i n g - p o n g i m ä n g e ja 

kõiksugu 
sporditarbeid 

soovitab mõõdukate h indadega 
Kaubamaja 
«Sport» 

[ 
T a l l i n n . N a r v a m . 19 

Kõnelr. 2 3 - 0 0 
M a r g i k o r f a l a t e l e 

(filatelistidele) 
suur valik kõigi m a a d e marke. 

Müük üksikult ja kogudes. 

Rootsi meeskond sai võidu puhul suur
te aplauside osaliseks. Prantsuse spordi
minister Henri Pathe* soovis isiklikult õnne 
Rootsi meeskonna juhile kapten Räbergile. 
Rootsi Pariisi koloonia korraldas mees
konna auks pidusöögi. 

— 1936. a. olümpiamänge soovivad saada 
oma korraldusse Saksa, Itaalia, Hispaania, Un
gari ja Egiptus. 
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Maailma kiireim mäng. 
Jäähoki läheb P.-

Ameerjka Ühisriikides 
järjest rohkem moodi. 
Varemalt oli jäähoki 
ainuüksi kanadlaste 

spetsialiteet, kuid 
nüüd on Ühisriikide 
paremad amatöör- ja 
professicnaalmeeikon-
nad jõudnud oma põh

japoolsete naabrite 
klassi, ühisriikide pal
judes professionaal-
meeskondades mängi
vad ameeriklased ja 
kanadlased kõrvuti. 
Nende mäng on hiil
gav, kiire, terav ja 
tehniliselt kõrge, kui 
mitte öelda täiuslik. 

Jäähoki näib ole
vat maailma kiireim 
mäng ja koos sellega 

ka raassilisemaid 
spordialasid.Võistluste 
ajal on suured jääpa-
leed pealtvaatajatest 
täidetud viimase kohani. Ameerikas on jäähoki (meeskond ja täisarvuline reservmeeskond) ei 
suurelt levinud ja ka algkoolidel on oma mees- ole kasvult alla 1,80 m. Selle juures on mees
konnad, kõnd tehniliselt hea ja koosmäng ladus. 

Ühisriikide jäähoki paremaid; meeskondi on „ , . , , . . . 
Harvardi ülikooli oma. Kõige esimesena paistab . flldl1 o n J a^pk i professionaalide maailma-
silma mängijate suurus, ükski 12-nest mehest ^ s t e r -meeskond New-York Rangers. 

Tallinna kanadlased" kaotuse ohus, 
Kalev mängis Spordiga viigi 2:2 (2:1). 

„Tallinna kanadlastele", s. t. seitsmekordset 
jääpalli meistermeeskonda Sporti, ei olnud 24. 
veebruar kuigi kena päev. Puudus ainult väga 
vähe, et vastne, mullune ja ammune meister, 
millised tiitlid kõik Spordi meeskonna päralt, 
oleks saanud mängukäigule võrdlemisi kohaselt 
väikese sauna hoo ja ladususega mängivalt Kale
vilt. 

Spordi meeskonnas ei näi kõik korras olevat. 
Hooaja alul oli sinisärkide start tore ja edu kul
mineerus Riia võitudega. Järgnes esivõistluste 
finaal Hokiklubiga, millel Spordi mängu sisus tuli 
juba ilmsiks nõrkus. Finaali kaotusliku esimest 
poolaega võidi vaadata juhuslikuna, kuid nüüdne 
partii Kalevi vastu lubab küsida, kas see juhus
likkus ei ole muutumisel reeglipäraseks? 

Kalev mängis küll hoogsalt ja ladusalt, kuid 
siiski ei olnud see Kalevi poolt mäng, mille hea
duse kohta täiesti võib öelda: erakordne. Vs. 
Jõers ja tf. Koovit olid edurivi paremad, tn. 
Koort poolkaitses ja pb. A. Lossman ja vb. Sarv 
kaitses, kuid nende kõrval oli ka nõrku mehi. 

Spordi mängijate ühtlasemast vormist oli 
järele jäänud vähem: kaitses ei midagi välja
paistvat, vb. Idlane koguni liiga nõrk, poolkait
ses vh. Rio mänguviisiga, mis näib ühetooniliseks 
muutununa ja ph. Saulmann raske liikumisega. 
Edurivis oli pä. Seegner täiesti „tundmatu" — ta 
mäng oli sedavõrt hall. Tf. Tipner oli jälle ain
sam „löömamees", kes kaotusest tegi viigi. 

Kalev esines koosseisuga: Rauk; A. Loss
man—Sarv; Nelisnoi—Koort—Kipp; Estam—-Ge
rassimov—Koovit—Jõers 2.—Ruul. Sport: Laur
berg; Karm1—Idlane; Saulmann—Paal—Rio; 
Seegner—'Silberg—Tipner—Uuetoa—Aun (Ham
mer). Esimese värava tegi Kalev pä. Estami 
kaudu, teise Gerassimov 20-m löögiga ja Kalev 
juhtis 2:0. Enne poolaja vilet kasutas tf. Tipner 
Kalevi vb. ivea ja vaheajale mindi 2:l-ga. 

Teisel poolajal tegi Tipner hea löögi. Oli 
kuulda palli kolksahtus ja vahekohtuniku vile. 
Selle järel võis näha, et.Tipner tegi teistkordselt 
löögi ja pall läks Kalevi võrku. Selgus, et esi
mene tore löök läks vastu väravalatti, mil agar 
vahekohtunik ka kohe värava vilistas. Et vära
vat aga ei olnud, ja teist — peale vilet — tehtud 
lööki ei saa tunnustada, siis jäi viik seekord tu
lemata. Spordil on edasi õhkkerge paremus, kuni 
Kalevi tf. Koovit murrab läbi, kuid mõni meeter 
väravast teeb 'Spordi vb. talle toore fouli. Karis
tuslöögi asemel annab vahekohtunik vabalöögi. 
Edasi annab sama Spordi vb. kepiga löögi Kalevi 
pä-le, mille eest vahekohtunik saadab mehe väl
jalt ja Sport jääb kümne mängijaga. Lõpul saab 
Tipner pa l i ja teeb hea löögiga 2:2. Sinisärkide 
pooldajad võtsid viigi vastu rõõmuga. 

Vahekohtunik sel /matschil oli 0 . Üpraus. 
Ta on selles ametis sama omalaadiline kui män-
gijanagi. 

Hokiklubi 
võitis pühapäeval Tartus sealse Kalevi ülekaalu
kalt 7:1, poolaeg 1:0. Hokiklubi mäng jättis tart
lastele täiesti hea mulje. 

Matschi juhtis E. Rähn. 

Võru kiri. 
Võru Ilmarine on möödunud aastal korral

danud rea kursuseid: nii kergejõustikus, ujumi
ses, võimlemises ja jalgpallis. Ehitati k a kel-
gumägi. Sissetulekuid oli seltsil möödunud aas
tal 87.000 senti ja väljaminekuid 82.000 senti. 
1929. a. eelarve on tasakaalu seatud 115.000 sen
dile. Lähemal ajal astub tegevusse Võru spordi
liit, mill asutajatest on mainida Ilmarise esi
meest Th. Rõbakov! Võru liidu ülesandeks on 
spordivälja kordaseadmine, milleks praegu on 

Võru linnavalitsuses 750 kr. ümber. 
Ilmarise! on praegu üle 200 liikme. Pea

koosolekul valiti senine juhatus enamikus ta
gasi. 

Jalgpallis loodab Võru erilisele edule, kuna 
võitis linnavõistlusel Tartu 3:1 ja mängis kahel 
eelmisel aastal Tartuga viigi 1:1 ja 2:2. 

— ÜENÜTO võitis jääpalli esivõistluste B 
klassi poolfinaalis Pärnu Tervise 9:4 (5:3). 
Matschi juhtis H. Paal, Sport. 

— Hels. JFK võitis Soome jääpalli esivõist
luste poolfinaalis! Kiffeni 4:1. Tagajärg on ülla
tuslik. Kümne aasta pikkuse vaheaja järel pää
sis JFK nüüd jälle esivõistluste finaali, kus tal 
vastaseks on Viiburi Sudet. 

— LSB, Läti jääpallimeister, kaotas Riia 
Wanderersile üllatuslikult 3:6 (2:4). Mängu 90-
nest minutist oli ülekaalus B klassi meeskond 
Wanderers 55 minutit ja võitis teenitult. 

— Kiiruisutus on Norras sama populaarne 
kui jalgpall Inglismaal, kergejõustik Soomes ja 
jalgrattasport Prantsusmaal. Sisisetulek (kiir-
ulSsutuise maailmameistrivõistlustel Oslos oli 

61.225 krooni ja puhastkasu andsid võistlused üle 
40.000 krooni. 

Purje ja Vide 
— ilma Nurmita. 

2 miili takistusjooksu maailmarekord Purjelt. 

Edvin V i d e , Rootsi, võitis Bostonis Caledo-
nian OIub'i võistlustel 2 miili ajaga 9.05,8. See 
aeg on 6 sek. võrra parem ajast, mille Nurmi vii
mati saavutas samal rajal. 

23. veebr, sooritati New-Yorgis Ameerika esi
võistlused 2 miili takistusjooksus siserajal. Esi
mest korda Ameerikas esines sel võistlusel Eino 
Purje. Ta võitis esivõistluse ajaga 9.55,4, mis on 
uus maailmarekord. Endine oli Ville Ritola päralt 
ajaga 9.59,4. Teiseks tuli samuti soomlane Ove 
Andersen. Purje aeg vastab 3000 m takistus
jooksu! ajale alla 9.20. Olümpia 3000 m takistus-
jooksu A'damis võitis Loukola ajaga 9.21. Purje 
ei ole ealgi varemalt võistelnud takistusjooksus. 
Purje näib olevat suures vormis. 

Samadel võistlustel New-Yorgis võitis Edv. 
Vide „sileda" 2 miili jooksu ajaga 9.07. Teine oli 
ämeerikl. Leo Lermond. Paavo Nurmi ei võtnud 
osa. Tema eemalejäämine äratas paha verd. 
Nurmit tahetavat selle eemalejäämise tõttu tun
nistada võistluskõlbmatuks. 

* 
Praegu heas; vormis olev Vide elab New-

Yorgis, kus ta õpetajana tutvumisel kooliolu-
dega. Iga päev teeb ta 8-miililise käigu mööda 
New-Yorgi tänavplaastrit ja vaba aja olemasolul 
lipsab harjutama mõnele' siserajale, mida New-
Yorgis leidub rohkelt. Vide on 33-aastane, seega 
aasta vanem kui ta kolleeg Nurmi. Teel Ameeri
kasse abiellus Vide Pariisis ja on praegu, nii öel
da, pulmareisil. 

Nurmi ja Vide, kaks suurt jalajooksjat, on 
seni üksteisega võistelnud 12 korda. Sellest on 
Nurmi võitnud kümme ja Vide kaks korda. 

Nurmi võisüuskõlbrnaiu. 
American Athletic Union on Paavo Nurmi 

tunnistanud võistluskõlbmatuks. Põhjuseks sel
lele on, et Nurmi ei võtnud osa Ameerika sise-
esivõistlustest, kuhu ta üles oli antud. Täielik 
selgus puudub seni asja kohta. 

Veel Rakvere suusavõistlustest. 
Major V. E. T ü r i , Soome kaitseväe keha

lise kasvatuse juhataja, avaldab oma muljeid 
Rakvere suusavõistluste kohta Suomen Urheilu-
lehti's järgmiselt: 

— Suusainnustus Eestis on eriliselt suur. 
Kaitseväe ohvitserkonnas tehakse rohkelt tööd 
suusaspordi eduks. Eesti paremad suusamehed 
on ohvitserid. Meil Soomes on üldiselt ebaõige 
käsitus Eesti talvet. Arvatakse, Eestis olevat 
ainult mõni nädal lund ja see on siis kõik. Tõe
liselt on aga tali Tallinnas sama pikk kui Hel-
singiski. 

— Rakvere võistlustel nägi veel vanaaegseid 
suuski, mida nüüd meil enam ei tarvitata. Kõige 
raskem võistlusmaa Rakveres oli ainult pisut enam 
kui harilik tasamaa. 25 km lõpul oli mägi, mil
lest allatulekul kukkus 80 prots. võistlejatest. 

— Üldiselt on Eesti suusa-tasapind siiski 
kõrgemal, kui seda arvatakse Soomes. 10 km 
võistlusel püsisid eestlased esimesel ringil hästi 
soomlaste kannul. Selle põhjuseks oli vast, et 
eestlased suusatasid tasamaale paremini sobivatel 
pikkadel suuskadel. Vastupidavus eestlastel oli 
siiski nõrk ja lõpuosal jäid nad rohkem maha. See
juures tuleb aga hinnata, et eestlased oma saavu
tustega pääsesid 25 km-il samasse kümnesse mi
nutisse kui soomlased. 

— Rakvere hüppemäel on tema praeguses 
olukorras võimata sooritada 35 m hüppeid. Lipn. 
Kuvaja ütles, et küll siin võib teha 30 m hüppe, 
kuid ainult kahe hüppe kokkuarvamisel. _.Soonil. 
Nykänen ja Kuvaja hüppasid 15—18 m ja eest
laste parimad nii 8 m ümber. 

— Soome suusamehi koheldi Eestis nii hästi, 
nagu üldse on võimalik, lõpetas major Türi. 

S P O R D I Ä R I 

RESEV-RESEL 
TALLINN, TOOMPUIES-

S00VITAB TEE 19, TELEF. 20-19. 

OMA VALMISTATUD SPORDI- JA VÕIMLEMISE ABINÕUSID 
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Norra võitis kiiruisutuses Soome 98,5:121,5. 
Võistluste parimad soomlased Clas Thunberg ja Ossi Blomqvist. 

Mikad Staksrud. Kolbjörn Andersen. Roald Larsen. Thorstein Stenbek. Haakon Pedersen. Armand Carlsen. 

Norra ja Soome vaheline esimene maavõist
lus kiiruisutuses peeti 23.—24. veebr. Helsingis. 
Kiiruisutajate võistlused Norra ja Soome vahel 
kestavad juba kolmandat aastakümmet, kuid al
les nüüd jõuti esimese maavõistluse pidamiseni. 
Norras on kiiruisülus sama üldiselt harrastatav 
kui kergejõustik Soomes ja Norra on olnud ja on 
praegu maailma esimene maa kiiruisutuse alal. 
Soome kiiruisutajad on Clas Thunbergiga eesot
sas siislki kuidagi jõudnud Norra hegemoonia kõi
gutamiseni ja nüüdse maavõistluse eel hinnati 
mõlema jõudusid võrdlemisi tasavägistena. Nor
ralastel puudus nende parem mees Ballangrud ja 
ka Bvensen, mis võistluse tegi tunduvalt tasa-
kaalsemalks. 

Kumbki maa esitas 6 uisutajat. Kavas oli 
500, 1600, 5000 ja 10.000 m. Iga distantsi kohta 
võeti arvesse viie norralase ja viie soomlase ta
gajärjed nii, et esimese koha eest arvestati üks, 
teise koha eest 2 punkti jne., kuna viimase — 
kümnenda — koha eest arvestati 10 punkti. 

Esimene võistluspäev moodustus norralastele 
õnnelikuks üle soomlaste ootuste. Ennustused 
ülivõimakuse kohta 500 m-is ei pidanud paika ja 
5000 m-is kaotati rohkem kui arvati. Ossi Blom
qvist uisutas küll 5000 m-is päeva parema aja, 
kuid see ei päästnud asja. Maailma
meister Thunberg ei olnud heas vormis. Ta 
sai lüüa 500 m-is norralaselt Pedersenilt 0,2 
sek-ga. Külm oli esimesel päeval kare, jää uisu
tamiseks kalk ja ka pealtvaatajaid seetõttu ainult 
2000 ümber. 

500 m-is oli esimene paar Thunberg-Larsen, 
nüüdne ja endine maailmameister. Tuul puhus 
kahel sirgel vastu ja ainult ühel takka. Õnnes
tus vast alles viies start, kuna esimesel neljal 
mehed „varastasid". Thunbergi aeg tuli 45,5, 
Larsenil 47,4. 

Hiilgavalt uisutas Haakon Pedersen, kes oli 
paaris so omi. Backmaniga. Kolmas start õnnes
tus. Pederseni aeg tuli 45,3 — Thunberg oli 
löödud! Pedersen oli esimese päeva suurüllatus, 
mees, kes võõral maal ja võõrastes olusuhetes 
ületas iseenda. 500 m tagajärjed: 1. Haakon Pe
dersen, Norra, 45,3; 2. Clas Thunberg, Soome, 
45,5; 3. Jaaikko Friman, Soome, 45,7; 4. Mikael 
Staksrud, Norra, 46,4; 5. Bertil Backman, Soo
me, 46,5; 6. Kolbjörn Andersen, Norra, 47,2; 7. 
Roald Larsen, Norra, ja Isko Korpela, Soome, 
47,4; 9. Toivo Ovaska, Soome, 47,6; 10. Ossi 
Blomqvist, Soome, 48,3; 11. Armand Carlsen, 
Norra, 50,7; 12. Torstein Stenbek, Norra, 51,6; 
Soome juhtis 26,5 punktiga Norra 28,5 punkti 
vastu. 

5000 m-is alustas Staksrud kiirelt. Ajaks võis 
oodata selle tempoga 8.50, kuid mees väsis lõpuks 
ja tagajärjeks tuli 9.03,0. 5000 m-i parim paar 
oli Blomqvist ja Stenbeik. Viimane jättis alul 
hädise mulje, kuid mees lälks ring-ringilt ikka 
paremaiks. Blomqvisti aeg tuli 8.54,7, Stenbekil 
8.56,6. Thunbergil ei olnud vedu. Ta jäi oma 
paarimehest Larsenist ikka ja ikka rohkem maha. 
Tagajärjed: 1. Blomqvist, Soome, 8.54,7; 2. Sten
bek, Norra, 8.56,6; 3. Staksrud, Norra, 9.03,0; 
4. Larsen, Norra, 9.08,6; 5. Andersen, Norra, 
9.10,3; 6. Thunberg, Soome, 9.16,3; 7. Carlsen, 
Norra, 9.20,6; 8. Backman, Soome, 9.21,7; 9. Ovas-
ka, Soome, 9.34,5; 10. Korpela, Soome, 9.50,5; 
lu. Pedersen, Norra, 9.52,9; 12. Friman, Soome, 
10.00,8. 5000 m võitis Norra suurelt 21 p. Soome 
34 p. vastu. Esimese päeva järel juhtis Norra 
49,5 p. Soome 60,5 p. vastu. 

Vöistlusolud teisel päeval olid veel halve
mad. Pakane oli eelmisest päevast käredam ja 
tuul võimakam. Pealtvaatajaid oli siiski kogu

nenud 13/-J tuhat. Norralased jätkasid oma võidu
käiku ja võitsid maavõistluse 23-punlktilise va
hega. Soomlastele jäi vastukaaluks, et nende 
meeskonnas oli üksikult võttes kaks kogu võist
luste kohta kõige paremat meest: Thunberg ja 
Blomqvist. 

Thunberg oli teisel päeval jälle Thunberg ja 
võitis 1500 m ülivõimsalt. Olusuhete kohta ar
vestatuna saavutas ta suurepärase aja 2.25,0 ja 
jättis Staksrudi endast maha üle 6 sek. Maailma
meistrivõistlustel Oslos oli see vahe vaid 3,4 sek. 
Tore üllatus soomlastele oli Blomqvisti tulek tei
sele kohale. 

1500 m-is oli Thunberg paaris Pederseniga. 
Viimase aeg tuli 2.36,6, mis 11,5 sek. halvem 
Thunbergi omast. Bloimqvist paaris Stenbekiga 
pidas Thunbergi tempot. Hea pingutusega saavu
tas Blomqvist 2.30,2, mis Th. aja järel jäi pare
maks. Staksrudilt oodati Blomqvisti aja löömist, 
kuid see jäi tulemata. Larsen algas liiga kiirelt 
ja pidi leppima neljanda kohaga. 1500 m tagajär
jed: 1. Thunberg, Soome, 2.26,0; 2. Blomqvist, 
Soome, 2.30,2; 3. Staksrud, Norra, 2.31,2; 4. Lar
sen, Norra, 2.33,5; 5. Backman, Soome, 2.34,3; 
6. Andersen, Norra, 2.34,7; 7. Carlsen, Norra, 

2.36,2; 8. Stenbek, Norra, 2.36,4; 9. Pedersen, 
Norra, 2.36,5; 10. Ovaska, Soome, 2.36,7; 11. Kor
pela, Soome, 2.39,5; 12. Friman, Soome, 2.39,6. 
1500 m-is sai Soome 27 ja Norra 28 punkti. Kol
me maa järel oli seis: Norra 77,5, Soome 87,5. 

10.000 m parim paar oli Blomqvist-Stenbek. 
Mehed uisutasid rind-rinnaga, kuni 3 ringi enne 
lõppu Blomqvist läks ette ja võitis. Staksrud, 
kes tuli Oslos 10.000 m maailmameistriks, oli 
paaris Thunbergiga ja saavutas viienda koha aja. 
10.000 m tagajärjed: 1. Blomqvist, Soome, 18.50,5; 
2, Stenbek, Norra, 18.66,8; 3. Larsen, Norra, 
19.13,2; 4. Carlsen, Norra, 19.27,3; 5. Staksrud, 
Norra, 19.30,7; 6. Thunberg, Soome, 19.34,8; 
7. Andersen, Norra, 19.45,4; 8. Backman, Soome, 
19.59,4; 9. Friman, Soome, 20.46,6; 10. Ovaska, 
Soome, 20.60,6; 11. Korpela, Soome, 20.57,0; 12. 
Pedersen, Norra, 21.06,5. 10.000 m võitis Norra 
21 punktiga 34 vastu. 

Maavõistluse lõputagajärg: 1. Norra 98,6 p.; 
2. Soome 124,5 p. Eriauhinnad võistluste pare
mate meestena võitsid C. Thunberg 208,20 punk
tiga, kes ainult pisut ees oli Ossi Blomqvistist, 
kelle saavutus oli 208,37 p. Staksrud oli kolmas 
209,64 p. ja Larsen neljas 211,09 punktiga. 

Tall keskkoolide kiiruisutuse esi
võistlused. 

3000 m-is Eesti rekordist paremad tagajärjed. 

Võistlused peeti 24. ja 26. veebr, staadioni 
jäärajal. Võistlused õnnestusid rahuldavalt. 
500 m A klassile võitis Veermann, tehnikagümn., 
53,4; 2. Treimann, ühisgümn., 57,4; 3. Mikkor, 
humanitaargümn., 68,9; 4. Ree; 5. Betlem; 6. 
Kütt. — 1500 m A klassile: 1. Veermann 2.56,3; 
2. Treimann 3.10,2; 3. Mikkor 3.18,0; 4. Ree; 
5. Vägin; 6. Kütt. — 500 m B klassile: 1. Kruus 
62,0; 2. Madis 62,6; 3. Huukivi; 4. Hiir, kõik 4 
tehnikagümnaasiumist. — 500 m naistele: 1. Ei
senschmidt 1.28,0; 2. Parts 1.34,5; 3. Peet; 4. 
Mutso, kõik tütarl. kommertsgümnaasiumist. 

3000 m A klassile: 1. Veermann 6.07,0 (uus 
koolinoorsoo rekord); 2. Treimann 6.41,6; 3. Ree, 
kolledž, 7.18,9, kahe esimese tagajärjed on pare
mad Eesti rekordist, mis on 6.42,3. — 1000 m 
B klassile: 1. Kruus, 2. Madis, mõl. tehnikagümn. 
— Teateuisutamise 4X500 m võitis tehnikagümn., 
teiseks tuli ühisgümn. 

Väljaspool võistlust seadis Veermann uue 
koolinoorsoo rekordi 1500 m-is 2.59,2. 

Vene kiiruisutajad Oslos. 
Rahvusvahelistel tööliste kiiruisutuse võist

lustel Oslos näitas venel. Melnikov häid aegu. 
Tagajärjed: 500 m: 1. Engnestangen, Norra, 
44,6; 2. Kalinin, Vene, 44,7; 3. Melnikov, Vene, 
44,9. — 1500 m: Melnikov 2.24,3; 2. Engnes
tangen, 2.26,4; 3. Kalinin 2.26,5. — 5000 m: 1. 
Melnikov 8.37,0; 2. Mihejev, Vene, 8.41,0; 3. 
Kuschin, Vene, 8.43,3; 4. Vjalov, Vene, 8.54,2; 
5. Kalinin 9.03,2; 6. Engnestangen 9.07,0. — 
10.000 m: 1. Melnikov 17.48,5; 2. Kuschin 
18.02; 3. Matjev 18.08,6. — 1500 m junioridele 
võitis Carlsson, Rootsi, 2,40, teine Gullichsen, 
Norra, 2.40,5. 

— Kestvusuisutuse võistlus korraldati Hol
landis. Maa pikkus oli 160 km, osavõtjaid 103. 
Start oli k. 5 homm. ja esimene võistleja jõudis 
finischi k. 16.20 p, 1. 5 järgmist jõudsid kohale 
alles 1% tundi hiljem. 

— Norra võitis Stokholmis junioride kiirui
sutuse maavõistluse Rootsi vastu. Paremad ta
gajärjed: 500 m: 1. Daasnes, Norra, 45,5; 2. Lind-
boe, Norra, 46,2; 3. T. Andresen, Norra, 46,5. — 
1500 m: 1. Andresen 2.33,1; 2. Lindboe 2,33,8; 
3. Johansen, Norra, 2.34,4. — 5000 m: 1. Lunde-
berg, Rootsi, 9.17,2; 2. Lindboe 9.17,9; 3. Eriks-
son, Rootsi, 9.22,3. 

— P. Virtanen võitis Soome töölisspordi 
kiiruisutamise esivõistlused." Ta ajad olid 49,3 
(500), 2.35,3 (1500), 9.44,7 (5000) ja 19.28, 
(10.000). 

— Soome esivõistlustel iluuisutuses võitis 
ülekaalukalt Marcus Nikkanen. Naiste esi võist
luse võitis Gunnel Nysten. 

— Rootsi iluuisutuve esivõistlused peeti 
Stokholmis. Võitjaks tuli Niis L i n d g r e n , 
naismeistriks Vivi-Anne Hulthen, paarissõidus 

Einar Thoersleff ja Anna-Lisa Collin-Ryd-
qvist. 

— Sonja Henie, naiste maailmameister ilu
uisutuses, saabus pikalt võistlus- ja näitereisilt 
tagasi Oslosse. Raudteejaamas võttis Sonjat 
vastu mõni tuhat inimest ja Oslo uisuklubi kor
raldas piduliku vastuvõtu-õhtu. 

— Stokholmi Göta tuli Rootsi jääpallimeist-
riks, lüües finaalis Västaräsi IK 5:1 (1:1). Pa
kast oli 12 kraadi, pealtvaatajaid üle 6000-nde. 

•— Hels. Palloseura jääpallimeeskond kaotas 
Vaasas sealsele Palloseurale 4:6 (3:2). 

— Viiburi võitis jääpalli linnavõistlusel Turu 
17:0 (6:0). Viiburit esitas Sudeti meeskond. 

— P. E. Hedlund võitis Rootsi esivõistlused 
50 km suusatamises ajaga 4.23.39. Sven Utter-
ström ei võtnud osa. Teises klassis võitis Ivar 
Lindgren ajaga 4.25.53. 

— Sven Utterström võitis suured suusa
võistlused Stokholmis ajaga 2 tundi 12 min. 
Stardist läks ta välja 21- na, kuid pärale jõudis 
esimesena. 

— Lahti suusavõistlustel Soomes võitis 20 
km T. Lanu 1.25.13, teine Tapani Niku 1.26.13; 
10 km 10—21-aastastele: T. Lainio 42.00; 5 km 
naistele Bertta Aaltonen 22.15. 

— Rootsi kuningas viibib praegu Riviera! 
ja võtab seal osa tennise võistlustest. 
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L. Ignatjevi foto. 

Jääpalli reservmeeskondade meister Kalevi B peäle võitu finaalil Spordi B vastu 4:2, Seisavad 
vasakult varamees Kirotar, pb. Nelisnoi, ps, Gerassimov, vä. Treumuth, ph. Piperal (meesk. kap

ten), vs. Luha, vb. Tomberg, pä. Riiberg, tf, Ostrat, th. Rõks, vh, Matiisen ja w . V, Lõvi, 

Eesti ping-pongi noorsoo kaotus Lätile. 
Märtsis Eesti lahtised esivõistlused lätlaste osavõtul. 

Ungari maailmameistreid oodatakse Tallinna. 
Järjekorralt kolmas ping-pongi maavõistlus 

Eesti ja Läti vahel peeti Riias 19. veebruaril. 
Ksimese võitis Läti 6:4, teise Eesti 7:3 ja nüüdse 
kolmanda L ä t i 9:3. 

Hugo P u k k , ping-pongi liidu esimees, kes 
oli meie meeskonna esindajaks maavõistlusel, 
lausus järgmist: „Mu arvamine oli juba enne 
maavõistlust, et kaotusest ei pääse. Eesti mees
kond oleks võinud esineda tugevamas koosseisus, 
kuid näit. Lasn ei teinud kaasa katsevõistlusi ja 
seetõttu ei saadud teda meeskonda määrata. Ei 
saa öelda, et meie meeskond oleks mänginud hal
valt (erand oli vast ainult Haas), vaid ennem oli 
õnnetu päev. Meie mängijad põdesid võistlus-
palavikku ja olid kärsitud. Selie põhjuseid oli, 
el lätlased oma eduga maailmameistrivõistlustel 
on läinud küllalt kuulsateks, mis neid meie män
gijatele teeb kardetavamaks, kui nad seda on te
gelikult. Settide vahekord ei ilmuta nii suurt üle
kaalu, nagu seda tahab näidata lõputulemus 3:9. 
Kaotuse suurem põhjus oli, et meie võistlejad ei 
osanud taktikaliselt õieti mängida. Otsustaval 
setil olid meie mängijad tihti ees ja muutusid 
siis hooletuiks ja tulemuseks oli lätlaste võit. 
Võistluste parim mees ja esimene kogu Eesti-
Läti ping-ponglaste seas on Läti meister Finberg. 
Seda ei muuda ka asjaolu, et linnavõistlusel 
Finberg sai meie Franzi käest lüüa. Finbergil 
on rikkalikult kogemusi ja ta on mees, kes või-
dulootusi ei anna käest viimse punktini. Teised 
lätlased on meie meestega võrdsest klassist. Ro
senthal 2. mängis hästi, kuid Oschins nõrgavõitu. 
Meie meskonnast olid paremateks Franz ja Rein
baum. Naismängijate klass on meil nõrk, kuid 
Lätis tundub ta veel nõrgemana. Linnavõistlusel 
mängisid mehed rahulikumalt. Revanschi ihast 
kannustatuna ei oldud võidust kaugel, kuid siiski 
õnnestus lätlastel arvuliselt võita ka teine võist
lus vahekorraga 6:5. 

Vastuvõtmise kohta on märkida, et seda tehti 
lätlaste poolt väga hästi. Publikut oli võistlus
tel arvukalt, ja sellele vaatamata püsis ülalpida
mine väga heana. Võib öelda, et publik ping-
pongi võistlustel Lätis on parem kui meil. Vaa
tajate hulgas püsis ka meie Läti saadik E. Virgo. 
Vahekohtunikud olid erapooletud. 

Lähema tuleviku kavatsustest on märkida, 
et märtsis peetakse Tallinnas Eesti lahtised ping-
pongi esivõistlused. Välismaalastest tuleb neile 
võistlustele Läti kolm paremat, s. t. nende maa
võistluse meeskond koosseisus Finberg, Rosental 
2, Oschins. Soomes ping-pongi ei harrastata ja 

seetõttu sealt osavõtjaid ei ole. Lahtised esi
võistlused tulevad lätlaste osavõtu tõttu suurt 
huvi pakkuvad ja meil avaneb revanschi võima
lus, kuid veel suuremaks uudiseks on Ungari 
ping-pongi maailma meistermeeskonna sõit Ees
ti, Lätti ja Leetu. Ping-pongi liidul on kavatsus 
koos kahe nimetatud naabermaa liiduga ungar
lastele korraldada ühine Balti turnee. See teeks 
odavamaks ja vastuvõetavaks säärase sõidu ku
lude tasumise. Kokkuleppe teostumisel on Ungari 
maailmameistreid Tallinna oodata märtsi lõpul 
või aprilli alul. 

Loodan, et Eesti ping-pong edeneb ja meil 
tuleval aastal korda läheb lätlasi maavõistlusel 
võita. See võit oleks meie ping-pongi mängija
tele ka küpsuse tunnistuseks järgmistest maa
ilmameistrivõistlustest osavõtu kohta." 

Matschide tulemused. 

Maavõistlusel oli iga matschi võitmiseks tar
vis kolm setti viiest. See otsus tehti lätlaste et
tepanekul. Viie setiliste matschide tõttu kestis 
maavõistlus kella 8-st õhtul kuni }i3-ni öösel. 
Esimene matsch oli Haasi ja Rosenthal 2 vahel. 
Võitis Haas 21:16, 10:21, 21:14, 21:14. Franz 
Oschinschi matschi võitis F r a n z 18:21, 24:22, 
18:01, 21:17, 21:6. Eesti juhtis 2:0, kuid sellele 
järgnes kaotus kaotusele: F i n b e r g—Reinbaum 
21:17, 21:17, 24:22; O s c h i n s—Haas 21:19, 
21:11, 16:21, 24:26, 21:12; F i n b e r g—Franz 
21:17, 13:21, 21:18, 21:12; R o s e n t h a l 2 — 
Reinbaum 21:18, 21:19, 24:22; F i n b e r g — H a a s 
21:15, 15:21, 18:21, 22:20, 21:12; R o s e n t h a l 2 
—Franz 21:19, 22:20, 21:15; O s c h i n s c h — 
Reinbaum 20:22, 28:21, 22:20, 21:19; sega paa-
rismäng: K u s c h n a r e v a-F i n b e r g—Virkus-
Haas 21:11, 21:19, 21:11; meeste paarismäng 
Fi n b e r g-0 s c h i n s c h — Haas-Franz 18:21, 
21:16, 21:14, 25:23; naiste üksikmäng V i r k u s — 
Dauikscha 21:15, 21:18, 21:18. Nii võitis Läti maa
võistluse 9:3. 

Tallinn-Riia linnavõistluse, mis peeti 20. 
veebr., võitis Riia 6:5. Matschide tulemused: 
R e i n b a u m—Oschinsch 21:14, 16:21, 21:18; 
R o s e n t h a l 2—Franz 21:18, 19:21, 22:20; 
F i n b e r g—Haas 21:15; 21:17; F r a n z — 
Oschinsch 21:17, 21:19; F i n b e r g—Reinbaum 
19:21, 21:18, 21:16; H a a s—Rosenthal 2 21:17, 
17:21, 21:8; F r a n z—Finberg 21:16, 21:16; Ro
s e n t h a l 2 — Reinbaum 25:23, 23:21; 
O s c h i n s c h — H a a s 21:11, 21:18; naiste üksik-
inängus K u s c h n a r e v a—Virkus 21:18, 22:20; 

meeste paarismängus H a a s-F r a n s—Finberg-
Oschinsch 21:19, 21:17. 

Maavõistluse ümber. 

Lätlased imestasid, et Eestist sõitsid ping-
pongi maavõistlusele Riiga väga noored sportla
sed. Üks Läti leht hindab meie neljaliikmelise 
meeskonna vanuse kogusumma 60—66 aastale, 
mis väga õieti arvatud. Lätlased laususid, et sää
rastel tingimustel ei ole midagi imelikku, kui 
Eesti _ ping-pongi mängijatel ei ole küllaldast 
praktikat, arenemist tehnikas ja aeg-ajalt esile 
ilmub taktika puudus. Annet olevat meie ping-
pongi noorsool aga küllalt. Reinbaumil, kes vae
valt ulatanud üle laua ääre, on lätlaste arvamisel 
hiilgav pealetung. Franz on hea mängu mitme
kesisuselt. 

Paul H a a s on Eesti ping-pongi meister. Lät
lased ütlesid, et tal on eriliselt vindirikas servis, 
millist ei olevat näha olnud ühelgi mängijal maa
ilmameistrivõistlustel Stokholmis ja Budapestis. 
Haasi mingist vedruliigutusest hakkavat pall 
pöörlema vurrkannina ja hüppavat vastase reketilt 
minema täiesti teadmatus suunas. Paul Haasi, 
seda kodumaise ping-pongi internatsionaali ja 
„veteraani" lahutab siia maailma tulekust kuni 
praeguseni ainult 16 aastat. Internatsionaal 
Haas, Vestholmi gümn. õpilane, lausus maavõist
luse kohta täiesti vanameheliku tähtsusega, et 
lätlased on natuke paremad kui meie „mehed". 
Ise ta olevat praegu vormist ära. 

Teised internatsionaalid — Franz ja Rein
baum — on 15- ja 16-aastased. Lätlased seleta
vad, et Eesti ei ole senistest p.-p. maailmameist
rivõistlustest osa võtnud just oma paremate män
gijate suure nooruse tõttu. Olevat „ebamugav" 
sõita säärase ,lasteaiaga Euroopasse. 

Muidugi on selle põhjuse lätlased leiutanud 
luulelikua, kuid tõsiasi on, et meie ping-pongi 
mängijate vanus on 14—20 a. vahel. Lätis 20̂ —25 
a. ja mujal sellest veel enam. 

T. T e e t s o v , p.-p. liidu abiesimees, lausus: 
„Võit maavõistlusel oli õnneasi. 3:9 iseloomustab 
maavõistlust vähem kui settide vahekord. Linna
võistluse oleks pidanud võitma Tallinn 6:5." 

Jääme lootma — nagu seda kaotuste järel 
ikka tuleb teha. 

Pärnu - Viljandi p.-p. 6 : 3. 
17. veebr, peeti Viljandis arvult kolmas lin

navõistlus ping-pongis Pärnuga. 1927. a. võitis 
napilt Viljandi 3:2 ja 1928. a. tulid võitjaks 
pärnlased tagajärjega 8:1. 

Seekordsel võistlusel esinesid meeskonnad 
järgmiselt: Pärnu: Välbe, Alep ja Poolak; Vil
jandi Martin, Riimak, Dorbek. 

Matschi tulemuseks oli pärnlaste tugev 
võit, kellele kuulusid üheksast mängust kuus. 

Matschi üksikud partiid: Välbe - R i i m a k 
13:21, 15:21, 18:21; P o o l a k - Dorbek 21:4, 
16:21, 21:19, 21:16; Alep - M a r t i n 7:21, 
16:21, 21:17, 19:21; P o o l a k - Riimak 21:17, 
21:14, 20:22, 18:21, 21:12; A l e p - Dorbek 
19:21, 9:21, 21-19, 21:18, 21:16; V ä l b e - Mar
tin 21:15, 21:15, 21:16; A l e p - Riimak 21:13, 
21:10, 21:18; V ä l b e - S t e r n 21:18, 21:13, 21:13; 
P o o l a k - M a r t i n 21:23, 21:16, 18:21, 14:21. 

A. P. 

— Nürnberg tahab 1936. a. olümpiamänge! 
Juhusel, kui 1936. a. olümpiamängude korralda
mine antakse Saksale, soovib Nürnbergi linn, et 
mängud peetakse Nürnbergis. Põhjusena toob 
nim. linn ette, et Nürnbergi staadion sai A'dami 
mängude arhitektuuri võistlustel kuldmedali ja 
on selle tõttu eriti kohane olümpiamängude pida
miseks. 

— Percy Williams, olümpiavõitja 100 ja 
200 m jooksus, sai sisevõistlustel New-Yorgis 
lüüa ameerikl. Jack Elderilt 60 m jooksus. Sa
madel võistlustel hüppas ameerikl. Sturdy tei
vast 4,26 m. 

— Saksa peab käesoleval aastal kergejõus
tiku maavõistlusi peale Schveitsi ja Prantsuse 
veel Jaapani, Rootsi ja Inglisega. 

— Hispaania <jalgpallimeister k. o. Espanol, 
Barcelona, Hispaania vastane jalgpallimeister, sai 
peale tiitlivõitmist lüüa A. C. Bilbaolt 0:9! Olu
korda ei päästnud ka see, et Espanoli väravas oli 
Zamora. 
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Uued ettepanekud jalgpalli maailma
meistrivõistluste kohta. 

Karikavõistlused Sindis. 
Opositsioon FJFA vastu. 

Viinis peeti jalgpallikonverents, millest osa 
võtsid Austria, Ungari, Itaalia, Rootsi, Schveit-
si ja Tschehhoslovakkia pallijuhid. Konverent
sil harutati jalgpalli maailmameistri võistluste 
küsimust, mis otsustamisele tuleb FIFA (rah-
vusvah. jalgpalliliidu) kongressil 17.—19. mail 
Madridis. Konverentsil võeti üksmeelselt vastu 
resolutsioon FIFA komisjoni kava vastu, mil
les ette pannakse maailmameistrivõitlusi pidada 
karikasüsteemis. 

Viini konverents peab soovitavaks, et m.-m. 
võistlusi peetaks iga nelja aasta kohta korra ja 
selle juures maksma pannakse üksikute riikide 
võistlemine gruppide viisi, mille pidamisel lõpu-
turniir tuleks sooritamisele juba ühes riigis, 
Tschehhoslovakkia liidule tehti ülesandeks üksi
kuid maid gruppidsse jaotada. 

Gruppide jaotamise kohta on järgmine ette
panek : 

1. grupp: Hispaania, Portugal, Prantsuse, 
Belgia, Luksemburg, Holland,. 

2. grupp: Saksa, Taani, Rootsi, Norra, 
Soome. 

3. grupp: Poola, Läti, Eesti, Leedu. 
4. grupp: Tschehhoslovakkia, Austria, Un

gari, Itaalia, Schveits. 
5. grupp: Rumeenia, Türgi, Kreeka, Bul

gaaria, Lõunaslaavia. 
Mängu poolest nõrkadest gruppidest kvali-

fit.-eerub lõputurniirile ainult grupi võitja, kuna 
tugevamatest gruppidest pääseb lõputurniirile 

2—3 meeskonda. Selle gruppidesse jaotamise 
ettepaneku poole tahetakse i võita ka Balkani 
riigid, millega ettepanekut toetaks Madridis 11 
riigi blokk. 

Kas 1930. a. m.-m. võistlused on lahtised ai
nult amatööridele, nagu seda soovib tugev grupp 
koos Saksaga, või amatööridele ja professionaa
lidele — jäi konverentsil otsustamata. 

Teatavasti otsustas Eesti jalgpalliliidu ase
mikkudekogu soovitavaks pidada Eesti osavõtu 
1930. a. m.-m. võistlustest. Seisukohta gruppide 
või pokaalsüsteemi poolt — Eesti jalgpalliliit ja 
teised Baltimaade liidud ei ole võtnud. 

Prantsuse jalgpallivõii. 
5. jalgpalli maavõistlus Prantsuse ja Ungari 

vahel peeti pühapäeval Colombes'i staadionil. 
Prantslastel oli kavatsus revanschi võtta oma ka-
tastroofaalse kaotuse eest 1927. a. Budapestis, 
mis ei olnud vähem kui 1:13. Nüüd võitis Prant
suse Ungari 3:0. Võidu saavutasid prantslased 
esimesel poolajal. Ungari profid, keda Pariisi le
hed võistluse eel taevasse tõstsid, valmistasid pub
likule pettumuse. Palli surmamise ja mõistuse 
töö poolest olid ungarlased küll paremad, kuid see 
kadus prantslaste energia ees. Prantsuse edu
rivis paistis silma nende vana olümpia fonvard 
Nicolas. Teisel poolajal asusid prantslased täi
esti kaitsesse, et võitu alal hoida. 

— Uruguay jalgpallimeistriks tuli F. C 
Penarol, Montevideo. Nationalclub Montevideo1, 
millest on enamus Uruguay olümpia meeskon
nast, jäi neljandale kohale. Uruguay rahvusmees
konna kuulus poolkaitsja, neeger Andrade, on ha
kanud jalgpalliõpetajaks. Ta on nüüd treeneriks 
Peruus. 

— Praha Slavia jalgpallimeeskond mängis 
Pariisis sealse koondusega viigi 3:3. 

— Viiburi Voimalijate maadlusfmeeskond 
võitis Viiburis Saksa Bad Kreutznachi Atleet-
klubi meeskonna 6:0. KärbeSkaalus võitis Savo-
lainen G. Zehmeri 13.13; sulgkaalus Pasanen H. 
Zehmeri 7.29; kergkaalus Toivola Barusehi 3.27; 
keskkaalus Pellinen Sieberti punktidega; pool-
raskekaalus Veckslten F. Bräuni 12 min., mil 
viimane katkestas* raskekaalus Sihvola Mülleri 
11.42. 

— Budapesti esivõistlustel kreeka-rooma 
maadluses jagati võistlejad esmakordselt seits
messe kehakaalu senise kuue asemel. See uuen
dus tahetakse edaspidi maksma panna kogu maa
ilma kohta, üksikutes kaaludes võitsid: Szegfü 
(kärbesk.), Magyar (sulgk.,), Karpathy (kerge
kaal), Surainyi (kergekeskk.), Tunyoghy (kesk-
kaal), Ferenczi (poolrasikek.), Bado (raskek.) 

— Schoti võitis jalgpalli maavõistlusel Bel
fastis Iiri meekonna 7:3 (4:2). Londonis võitis 
I n g l i s e a r m e e Prantsuse armee meeskonna 
5:4 (2:1). 

— 1936. a. olümpiamängud peetakse arvata
vasti Berliinis või Roomas. 

Sindi võitis Paide 10:1, 

Sindi ja Paide raskejõustiku mehed. 

17. veebr, peeti Sindis võistlusi tõstmises ja 
maadluses Paide ja Sindi meeskondade vahel 
J. Raudsepa rändkarikale, mille võitis tänavu 
Sindi tagajärjega 10:1, Võistlustel esines mõle
malt poolt 1 mees kaalus. Paide meeskonna 
moodustasid Järvapojad ja Sindi oma Kalju. 

Kaalude võitjateks tulid järgmised: 

Tõstmises: sulgkaalus: A. Kask 220 kg; 
kergek.: J. Hunt 237,5 kg; keskk.: J. Olo 270 kg; 

poolraskek.: H. Adamson 300 kg; raskek.: M. 
Saar 185 kg. 

Maadluses: kärbeskaal: M. Mitt; sulgk.: 
P. Mäger; krgrek.: A. Adamson; keskk.: A. 
Mahoment, Järvapojad; poolraskek.: L. Pusse; 
raskek.: H. Adamson. 

Väljapool võistlust seadis keskkaalus A 
Mahoment, Järvapojad, kahega tõukes uue Järva
maa rekordi 105 kg ja H. Adamson, Kalju, ka
hega tõukes poolraskek. 125 kg uue Pärnumaa 
rekordi. 

— Soome üliõpilaskonna siseesivõistlustel 
hoota hüptes tuli meistriks R. H o l s t , teine 
A. Häkkinen, kolmas M. Helve. Paremad taga
järjed üksikaladel: hoota kaugus: 1. Kujala 324 
%m; 2. Holst 314 sm; 3. Koivisto 309 sm. — 
Hoota kõrgus: 1. Janhunen, Häkkinen, Niini, 
Holst 145 sm, 5. Helve 140 sm. — Hoota kol
mik: 1. Helve 935 sm; 2. Holst 917 sm; 3. Koi
visto 916 sin. 

Illinilll 

Seega teatab Sindi Kalju, et tema korral
dusel peetakse Ekraveliidu loal Sindis Sõpruse 
saalis 16. ja 17. märtsil 1929. aastal 

Eesti esivõistlused 
tõstmises 

järgneva kavaga: 
Sulgkaal kuni 60i kg; kergekaal kuni 67,5 kg; 

keskkaal kuni 75 kg; poolraskekaal kuni 82,5 kg; 
raskekaal üle 82,5 kg. 

Tõstekavas on viis eritõstet: kahega suru
mine, ühega rebimine, ühega tõuge, kahega re
bimine ja kahega tõuge. 

Auhindu jagatakse igas kaalus kolm, silmas 
pidades võistlejate arvu. 

Peäle selle on Pärnumaa seltsidele Sindi 
kalevivabriku-ühisuse poolt väljapandud rändav 
hõbekarikas, millise võidab selts, kes rohkem 
punkte savutab. 

ülesandmisi võistlustest osavõtuks võetakse 
vastu kuni 15. märtsini 1929. a., kirjalikult aad
ressil: Sindi Kalju, postk. 36. ülesandmise juu
res palutakse tähendada, millal võistlejad Sinti 
saabuvad. 

Võistluste algus mõlemal õhtul kl. 8, kaa
lumine kl. 6 õhtul samas. Võistlused viiakse lä
bi maksvate Ekraveliidu tõstemääruste alusel. 

Jalgpalliklubi Eesüka. 
Jalgpalliliidu asemikkudekogu viimasel koos

olekul tõsteti Tall. Võitleja liiduklassi. Nüüd on 
Võitleja vahetanud oma nime E e s t i k a vastu ja 
viimasega on ühinenud Edu ja Floora. 

Nim. kolm seltsi moodustavad Eestika nime 
all ühiselt 'liiduklassi meeskonna. Eestika juha
tusse kuuluvad: esimees dr. A. Liin (Edu), 1. abi 
major O. Mullas (Edu), 2. abi A. Luht (Floora), 
sekretär R. Floor (Floora), abi A. Adorf (Võitle
ja), laekur A. Palm (Floora), majaisa A. Alliman 
(Võitleja) ja arst A. Veiss (Võitleja). 

— Wales võitis Cardiffis rugbt) maavõistlu
sel 30.000 vaataja ees Prantsuse 8:3. 

— Ameerikl. Schwartze tõukas kuuli New-Yor
gis sisevõistlustel, millel Purje võitis takistus-
jooksu, 15,32 m. Kanada neeger Edwards või
tis 600 yardi 1.12,0, mis 0,6 sek. maailmarekor
dist halvem. 

— Koschice Slavia, Tsehehhi jalgpalli mees
kond, keda tema läinudaastase võistlussõidu ajal 
Tallinna siin hüüti ka „Kohila Slaviaks", on 
täiesti lagunenud. Selle põhjuseks olid meeskon
nas tekkinud hõõrumised ja vastolud. See mees
kond oli Tschehhoslovakikias üldse kahtlase mai
guga ja tegi skandaale ka Tallinnas. Jalgpalli
liidul tuleb valvata, et meile tänavu uuesti selle
laadilisi meeskondi sisse ei veeta. 

MlliiiilllliiiilllliiiilllliiilillliiillllliiiilllliiiilllliiiilllliiiilllliiillllliiiilllliiiilllliiilllHiiillllliiiiili 
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Austusega 
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Kui Paavo Nurmi uuesti Ameerikasse sõitis, võeti teda ookeanitaga vastu suure juubeldusega. 
Sellelt vastuvõtult on pärit ülalolev pilt, mis kujutab Nurmile ainsa vastasena ainult „Isa 
Aega" ise. Nüüd tahavad Nurmit aga lüüa nii Eino Purje kui ka Edvin Vide ja Nurmi ise on 

kuulutatud võistluskõlbmatuks. . . 

J limisuta jatest. 
1. Ihk. järg. 

küllaldaselt treneerinud. Üks talve harjutustest 
ja võistlustest eemal olla tähendab aga palju. 
Endistki vormi on peäle vaheaega raske saavu
tada. Meistriks tuli tänavu nüüd esmakordselt A. 
Hirv, Kalev, kelle kohta võiks lausuda, et ta on 
„tulevikumees". Naismeistri tiitli võitis prl. O. 
Markus, ASK, kes on Hirve õpilasi. Prl. Markus 
esines stiilselt ja oli tunduvalt parem teiste klas
side naisvõistlejatest. Teisest A klassi võistlejast 
pr. Güntherist oli ta siiski ainult pisut parem. 

Tagajärjed A klassis: 1. A. Hirv, Kalev, 
Eesti meister; 2. E. Hiiop, Kalev. Naistele: 1. 
0. Markus, ASK, Eesti meister; 2. pr. Günther, 
Kalev. 

Paarissõidu meistri tiitli võitis hea kooskõla
ga paar prl. Michelson — E. Hiiop, Kalev, kelle 
kava oli ka seninähtust sisukam. Teisele kohale 
tulid pr. Günther — Teder. 

On lootusi, et enne hooaja lõppu korralda
takse veel võistlusi iluuisutuse alal. 

Hirscõfeld 2 korda üle 15 m. 
Emil Hirschfeld tõukas sisevõistlustel Ham

burgis kuuli 15,12 m, mis uus Saksa siserekord 
kuulitõukes. Kõrgust hüppas Schröder 1,02 ni. 

Stuttgardis tõukas Hirschfeld kuuli 15,10 m; 
dr. Peltzer jooksis 800 m 1.57,3; Boltze 3000 m 
8.54, Meier hüppas kaugust 7,11 m ja Müller hüp
pas teivast 3,50 m. 

•— Tschehhoslovakkia 65 km suusamaratoni 
võitis Kasciba 4.50.30. Osavõtjaid oli 32, nende 
seas 2 naist. Võistluse lõpetas 24. 

— Eskil Lundahl, Rootsi, saavutas 100 m 
seljali ujumises 1.14,2, mis on hea aeg ja koos 
sellega uus Rootsi rekord. 

— Ükski ei ole külmakindel. Berliini vahe
kohtuniku Zauderi juhtimisel peeti jalgpallivõist
lus Põhja-Saksa ja Kagu-Saksa vahel. Võistlus 
katkestati käreda külma tõttu 25 min. enne nor
maalaja lõppu. Alles selle järel selgus, et vahe
kohtunik oli ära külmetanud oma mõlemad kõr
vad. 

Suurimal määral energiat vajab igaüks, kes väsi* 
tava teadusliku too kõrval end intensiivselt pu* 

hendab spordile 

sportlase toiduainena ja energia allikana on 
kergesti seediv ja meeldiva maiguga. 

Dr. A, Wander A.*G., Bern, Schveiz 
Saadaval kõikides apteekides ja rohu kauplustes. 

Pealadu: A/S. «EPHAG", Tallinn. Harju t. 41 ja Narva mnt. 42. Tartu: Lille t. 1 

Ekraveliidu ametlik teada
anne. 

Tallinn, 28. veebr. 1929. a. 
V. a. hrad! 

Käesolevaga teatame, et Ekraveliidu korra
line asemikkudekogu aasta-peakoosolek peetakse 
Tallinnas, liidu ruumes Vene t. 11-a—-10, 17. 
märtsil kell ^ 1 1 homm. alljärgneva päeva
korraga : 

1. Koosoleku juhatuse valimine. 
2. Mandäatkomisjoni valimine. 
3. Läinud aasta asemikkudekogu protokolli 

kinnitamine. 
4. 1928. a. liidu tegevuse ja rahaline aru

anne. 
5. 1929. a. eelarve. 
6. Määruste muutmine. 
7. 1928. a. ülesseatud Eesti rekordide kinni

tamine. 
8. 1932. a. olümpiamängud. 
9. Põhikirja muutmine. 

10. 1929. a. esivõistiuste aja- ja koha kind
laks määramine. 

11. Valimised. 
12. Liitude reorganiseerimise küsimus. 
13. Läbirääkimised. 
Ei peaks ülalnimetatud ajaks tarviline arv 

liikmeid kokku tulema, peetakse järgmine otsus-
võimuline asemikkudekogu koosolek kell 11 p. 
sama päevakorraga. (Põhikiri § 20.) 

Asemikkudekogu koosolekust osavõtjad selt
side asemikud olgu varustatud vastava seltsi vo
litusega, juurelisades seltsi peakoosoleku proto
kollist väljavõtte liidu asemikkude määramise as
jus. Volitusteta või puuduliku volitustega ase
mikul pole asemikkude kogu koosolekul hääle
õigust. 

Lootes rohkearvulise asemikkude osavõtu 
peale. 

Austusega 
Ekraveliidu juhatus. 

—• Martti Lappalainen võitis Joensuus 20 km 
suusavõistluse 1.36.11. Iyväskyläs võitis T. Hut-
tunen 20 km-il A. Paanase. Ajad vastavalt 
1.21.51 ja 1.26.09. 

Õiendus. Spl-s nr. 8 ilmunud suusahüppe pil
dil Rakverest peab Toivo Nykäse asemel olema 
allkirjas H j a l m a r P a p p , kes on Eesti suusa
hüppaja. 

Ed. Möllerson'! 
raudvoodi- ja traatvõrgu tehas. 

Tallinn, 

Kopli t. 10. Kõnetr. 26-70. 

Soovitab oma tehases val
mistatud kuulsaid r a u d - , 

ovaal- titsi voodeid. 

Peäle selle valmistatakse 

traatvõrke 
murutõnise väljade, rohuaedade jaoks 

ja igasugu muuks otstarbeks. 

Vastutav toimetaja H. Tammer. Tall. Eesti Kirj, ühisuse trükikoda. Pikk tän. nr. 2. Väljaandja Eesti Spordi Keskliit. 


